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PROTOKÓŁ NR 204/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

W dniu 16 marca 2023 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło się 
CCIV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu, 
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
4. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
5. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, naczelnicy   
i pracownicy wydziałów w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął CCIV posiedzenie Zarządu 
stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu, a więc Zarząd obradował 
będzie w pełnym składzie. 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej:  

1) oferta realizacji zadania publicznego powiatu z zakresu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych złożona w trybie uproszczonym przez Stowarzyszenie Małe Skrzydła    
i podjęcie uchwały w tej sprawie, 

2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Zespołowi Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie, 

2. Pomoc zdrowotna w I kwartale 2023 r. dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół   
i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

5. Sprawy różne 

jednocześnie zgłaszając dodatkowy punkt dotyczący informacji na temat wypłaty odszkodowań za grunt 
przejęty w zasoby powiatu. Punkt otrzymałby nr 1, punkty kolejne zmieniłyby numerację od 2 do 6. 

Poprawka zgłoszona przez Starostę została przyjęta.  

Następnie Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany 
porządku posiedzenia? 

Zmian nie zgłoszono. 

Proponowany porządek posiedzenia, wraz z poprawką, został przez członków Zarządu przyjęty   
i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad.1 

Informacja na temat wypłaty odszkodowań za grunt przejęty w zasoby powiatu. 

Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu, w związku z toczącym się 
postępowaniem o wydanie decyzji i ustaleniu wysokości odszkodowania  za nieruchomości przejęte   
w zasoby Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, decyzją Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego nr 
26/2023 z dnia 01 lutego 2023 roku znak AB.6740.435.2022.ENW o zezwoleniu na realizację inwestycji 
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drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej Nr 1209P w miejscowości Romanowo Dolne”, 
przedstawiła Zarządowi zestawienie ( zał. nr 3 ) wartości nieruchomości podlegających wypłacie 
odszkodowania. Odszkodowanie dotyczy 14 działek, z czego 2 działki stanowiły własność Gminy 
Czarnków, 3 działki własność Lasów Państwowych i 9 działek własność osób fizycznych. Wysokość 
odszkodowania to łącznie kwota 76 tys.600  zł. Wysokość odszkodowania zwiększona została o 5%, gdyż 
dotychczasowi właściciele wydali nieruchomości niezwłocznie. Środki na wypłatę odszkodowań 
zabezpieczone zostały wcześniej w budżecie powiatu na 2023 rok. Pracownik Wydziału dodała, że 
wystąpiła z pismem do Lasów Państwowych i Gminy Czarnków o zrzeczenie się odszkodowania, jednak 
odpowiedzi jeszcze nie otrzymała.  

Ad. 2 

Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej:  

1) oferta realizacji zadania publicznego powiatu z zakresu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych złożona w trybie uproszczonym przez Stowarzyszenie Małe Skrzydła    
i podjęcie uchwały w tej sprawie, 

 Naczelnik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej zapoznała Zarząd z ofertą ( zał. nr 4 ) złożoną 
w trybie uproszczonym, tj. w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, przez Stowarzyszenie Małe Skrzydła w Trzciance na realizację zadania 
publicznego z zakresu działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością pod nazwą: Obchody 
Powiatowych Dni Świadomości Autyzmu. 
Przedstawiona oferta, zawierająca opis zadania, spełniała warunki zawarte w wymienionym powyżej 
artykule 19a stąd Zarząd uznał  celowość realizacja zadania publicznego ww. z pominięciem otwartego 
konkursu, podejmując w tej sprawie stosowną uchwałę.  

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za podjęciem uchwały,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 614/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 

2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Zespołowi Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie, 

  Zarząd zapoznał się z projektem ( zał. nr 6 ) uchwały Rady Powiatu, przygotowanym na 
najbliższą Sesję, w sprawie nadania statutu Zespołowi Zakładów Społecznych w Czarnkowie. Zmiany 
wynikają z tego, że dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie wprowadziła zmiany 
wynikające z konieczności dostosowania statutu do obowiązujących przepisów i zaistniałych 
okoliczności, które ujęto w tabeli ( zał. nr 7 ) „zestawienie zmian Statutu ZZOZ w Czarnkowie”.   
W związku z powyższym zaistniała konieczność nadania nowego statutu przez Radę Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Jedną z ważniejszych zmian jest wykreślenie oddziału ginekologiczno-
położniczego  i neonatologicznego i wpisanie zakładu opiekuńczo-leczniczego. Wskazuje się również      
w jakich lokalizacjach Zespół działa i co wchodzi w skład Zespołu. Drobne zmiany dotyczą Rady 
Społecznej, gospodarki finansowej i postanowień końcowych.   

  Pan Pertek zapytał, czy jeżeli dokonujemy zmiany w statucie ZZOZ , to  czy w tym momencie nie 
można już zaznaczyć imienia Szpitala jakie chcemy nadać?  

  Naczelnik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej odpowiedziała, że imię patrona szpitala   
w Czarnkowie wprowadzone zostanie kolejna zmianą w miesiącu kwietniu. Tak to zostało uzgodnione           
z dyrekcją ZZOZ w Czarnkowie.  

  Projekt uchwały skierowany został do konsultacji społecznych  i dostępny będzie w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w terminie od 
16.03.2023 r. do 22.03.2023 r. Komunikat – zaproszenie do konsultacji społecznych stanowi załącznik   
nr 8 do niniejszego protokołu. 
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  Będąc w temacie ZZOZ w Czarnkowie rozmawiano na temat zaciągnięcia przez Powiat kredytu 
na inwestycję w czarnkowskim szpitalu, co pozwoli na adaptację pomieszczeń i przeniesienie OIOM   
a tym samym  na utworzenie ZOL - u. Zarząd zamierza zaproponować Radzie Powiatu na najbliższej Sesji 
zaciągnięcie długoterminowego kredytu w wysokości 4.500.000,00 zł. 

Ad.3 

Pomoc zdrowotna w I kwartale 2023 r. dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół   
i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat. 

  Sekretarz Powiatu Alicja Dąbrowska przedstawiła członkom Zarządu opinię (zał. nr 9) 
wypracowaną przez Komisję rozpatrującą wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki.  
  Komisja Opiniująca na posiedzeniu w dniu 13 marca 2023r. rozpatrzyła 15 wniosków 
złożonych przez nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów. Po szczegółowej analizie wniosków   
i załączonej do nich dokumentacji medycznej potwierdzającej przewlekłe schorzenie, chorobę   
i przebieg leczenia, komisja postanowiła przyznać pomoc zdrowotną wszystkim 15 nauczycielom 
ubiegającym się o pomoc zdrowotną. Zgodnie z § 4 załącznika Nr 1 do uchwały Nr VI/54/2011 Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2011 r. wysokość jednorazowego zasiłku nie 
może przekroczyć 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2022 r., tj. 3.490,00 zł – 50% kwoty stanowi 
1.745,00 zł. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej została szczegółowo określona w załączniku 
Nr 1 do niniejszej opinii, który ze względu na prywatność osób fizycznych nie podlega publikacji. 
Razem wysokość przyznanego zasiłku wynosi 11.700 zł.  
  Zarząd zaakceptował przygotowaną przez komisję propozycję podziału środków, które 
przypisane zostaną do budżetów poszczególnych szkół i jednostek oświatowych na najbliższej Sesji 
Rady Powiatu.  

Ad.4 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

 Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 
rok, w której dokonuje się następujących zmian: 

 po stronie dochodów: 
- zwiększa się budżet o kwotę 77.140,00 zł tytułem wsparcia z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 
Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno- Ogólnego 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 
W ramach ww. zmian środki w wysokości 19.600,00 zł zostaną przeznaczone na zwiększenie dotacji 
celowej dla „Naszego Domu” w Gębicach. 
Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem zakwaterowania i 
potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będzie wynosić 248.640,00 zł. 

 po stronie wydatków: 
- wyodrębnia się w ramach budżetu Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie (środki z dotacji z budżetu państwa) kwotę 50,00 zł na zabezpieczenie 
odsetek zasądzonych wyrokiem Sądu Rejonowego w Trzciance. 

- urealnia się tegoroczny plan wydatków majątkowych: 

Wydział Geodezji Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Czarnkowie: 

 Dział 010, rozdział 01005: 

 przenosi się kwotę 699.854,66 zł ze środków zewnętrznych pomiędzy zadaniami (źródła 
finansowania pozostają bez zmian): 
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- „Scalanie gruntów obiektu Przybychowo gm. Połajewo”: 
 środki unijne - zwiększenie o 445.317,52 zł, 
  środki z budżetu państwa - zwiększenie o 254.537,14 zł. 

Ogółem plan na 2023 rok wynosi 1.642.246,71 zł; 

- „Scalanie gruntów wsi Krosin”: 
 środki unijne - zmniejszenie o 445.317,52 zł, 
 środki z budżetu państwa - zmniejszenie o 254.537,14 zł. 

Ogółem plan na 2023 rok wynosi 531.739,34 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między paragrafami w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych Zarządowi przez Radę w uchwale 
budżetowej w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 5 członków Zarządu: 

- 5 głosów za podjęciem uchwały,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 615/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.5 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 09 marca 2023 r., nie wnosząc 
żadnych uwag.  

Ad.6 

Sprawy różne. 

  Wicestarosta Sławomir Kryger poinformował członków Zarządu, iż otrzymano informację   
z Nadleśnictwa Sarbia, że zostało podpisane porozumienie między Dyrektorem Generalnym Lasów 
Państwowych, Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile, a Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Sarbia dotyczące określenia zasad realizacji i współfinansowania wspólnego 
przedsięwzięcia publicznego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1341 Gębice – Wyszyny – 
Etap II”. Kolejnym etapem jest podpisanie umowy w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia 
między Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim, a Nadleśnictwem Sarbia. Całkowity koszt zadania wynosi 
2,616 mln zł z czego dofinansowanie z Lasów Państwowych wyniesie 1,831 ml zł (70%), natomiast udział 
własny powiatu wyniesie 785 tys. zł (30%). Zadanie jest jednoroczne, zatem musi być wykonane   
i rozliczone w bieżącym roku budżetowym. 

  Wicestarosta poinformował również o unieważnieniu przez Zarząd Dróg Powiatowych   
w Czarnkowie przetargu na realizację zadania  pod nazwą „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1343P, 
1335P i 1846P Młynkowo-Tarnówko”. Jedynym z kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty   
w przedmiotowym postępowaniu była cena. Po otwarciu ofert Zamawiający stwierdził, iż oferta   
z najniższą ceną przekracza kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. Wskutek analizy swych możliwości finansowych Zamawiający stwierdził, iż nie jest możliwe 
zwiększenie kwoty wstępnie przeznaczonej na realizację zamówienia do ceny najkorzystniejszej oferty. 
Do wyboru najtańszej oferty brakowało ok. 2 mln. zł. W związku z tym przetarg unieważniono   
i postanowiono ogłosić kolejny przetarg na to zadanie. 

  Sekretarz Powiatu poinformowała członków Zarządu, iż w dniu 27 kwietnia br. mija termin 
umowy z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Trzciance w kwestii jego zatrudnienia na tym 
stanowisku. Koniecznym jest ogłoszenie konkursu na to stanowisko, stąd zaproponowała aby Zarząd do 
sprawy powrócił na kolejnym posiedzeniu.  
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  Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 marca 2023 r. 
zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 23 marca 2023 r. 

Protokołowała 

Małgorzata Pompała     Podpisy członków Zarządu 

Feliks Łaszcz ………………………………. 

Sławomir Kryger …………………………. 

Włodzimierz Ignasiński ………………… 

Waldemar Pawłowski …………..……… 

Jan Pertek ……………………………………. 

   

 


